A sciens ex sola est Virgine per operationem Spiritus sancti facta. Quam etiam absconcionem ipsi infideles Judæi ex promisso vaticinio profientes dicunt: *Sed hunc scimus unde sit: Christus autem cum venerit, nemo scit unde sit* (Joan. vii, 27). Legimus homines olim natalium suorum venerationem celebrare solitos esse, sicut et evangelista commemorat de Herode. Post quam vero Creator omnium tantam nobis exhibuit gratiam, ut nascendo de Virgine nostram super angelos sublimaret naturam; statim totam hanc natalium nostrorum deferentes vanitatem, ad ejus Nativitatis convertimur celebrationem, non jam attendentes quando hic nascamur, sed quomodo per ipsum cœlo renascamur (Marc. vi, 21). Cui est cum Patre et Spiritu sancto una essentia, eadem majestas, et inseparabilis gloria per infinita sæculorum sæcula. Amen.

SERMO III.

IN CIRCUMCISIONE DOMINI.

Circumcisionis Dominicæ seu baptismi rationem quærentibus, prima nobis occurrit quæstio: Cur illa in antiquo populo præcesserit? Deinde cur postmodum ea cessante baptismus ei successerit? Denique cur post Joannis adventum, usque ad quem lex et prophetæ, Dominus utraque suscepit: maxime cum id, pro quo auferendo instituta dicuntur, nullatenus habere potuerit? Quas quidem tres quæstiones, si Domino annuente solvere poterimus, presentis intentionis operam consummabimus. Nunc de prima primum videamus. Constat ante Abramam a quo circumcisio incepit, nonnullos existuisse justos, velut Abel, et Henoch, sive Noe, et ipsum quoque Abramam per veram cordis circumcisionem prius quam circumcideretur carne, justum fuisse sicut ex testimonio Genesis aperte convincit, sic de hoc inter cætera scribens ad Romanos: *Quid ergo dicemus invenisse Abramam patrem nostrum secundum carnem? Si enim Abramam ex operibus justificatus est, habet gloriam, sed non apud Deum. Quid enim dicit Scriptura? Credidit Abramam Deo, et reputatum est ei ad justitiam* (Rom. iv, 1, 2). Et post aliqua: *Dicimus quia reputata est Abrahæ fides ad justitiam. Quomodo reputata est? In circumcisione,* D an in præputio? Non in circumcisione, sed in præputio. Et signum accepit circumcisionis signaculum justitiae fidelis, quæ est in præputio, etc. (ibid., 9-11). Ex quo liquide convincit Apostolus, quod is qui ex Dominicæ præcepto primus est in carne circumcisionis, ante hanc circumcisionem, dum adhuc præputiatus esset, ex fide sit justificatus, nec justitiam ex circumcisione sit consecutus. Pro signo autem justitiae jam habite circumcisionem suscepit, ut videlicet interiorementis a vitiis circumcisionem, hoc est justitiam fidei, exterior circumcisionis carnis ostenderet potius quam faceret. Interim autem præcedentium patrum justitia Deo acceptabilis existit, ut unus eorum, id est Henoch, vita præsentis æternis subtractus, in paradisum vivus a Domino